Quis auditu gravi instructus, hominum
fortiore ex morbo languentiuom querelas, vo-
ce rauca, vel a longis suspiriis intercepta
prolatas,; quin, repetitis quaestionibus, ae=
groto molestus reddatur, distingnet ? Vox
ipsa cerle aegroti, aut sonora, aut obscu-
ra, sut acuta, aut gravis, aut firma, aut
tremula, intersecta , vel stridula, clan-
gosa , non exiguum 1In morhbis diversis,
guod tamen sardescentem medicum saepe
fugiet ,'signum offert. Stridor dentium,ster-
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tor in pectore, tam gravia saepe ac lethalia
in multis morbis symptowmata, istum vix
tangunt . Ossis fracti subtilem f:‘ﬂgnrem_, au-
ditu gravi stipatus non percipit chirur-
gus elc.

Olfactum in medico, aut in chirurgo de-
letum tam graves noxas vix sequi, credunt
rerum ignari. Est tamen, ubi ille, vel ex
solo sudore, vapidum acetum olente, ad
miliare exanthema, — est ubi ex odore spe-
cifico, ad variolas, ad vermes, ad morbos
infantiles ex acido, — est ubi ex animae
foetore, ad oris, narium, aut pulmonum
ad ulcera concludat. Ex saniei proprio foe-
tore, iste, ossis cariem, ulcus malignum,
cancrosum distinguit.

Saporis abolitionem, rariorem utpote af-
fectionem, cam nulla ad lectos aegrorum
gustandi occasio, quae aliis committi non
posset, occurrat; pauca quidem in medico
premit difficultas. Urinae, in diabete, raris
sime certe morbo, examinandae necessita-
tem, jam sitis extrema, nec potu satis fallen-
da, urinae quantitas hoc major et insignis,
color lotii stramineus, turbata quidguam
ejusdem pelluciditas ac mellis odor, infran-
gent. Num sacchari principia animale hoc
liquidum contineat, chemia docebit ., Cam
tamen de oris organo hic sermo fit , mo-
nendum est, balbutien quidem in medi-
co ab acgrotis ferr graviter; sed animae foe-
torem, sine conspicuo horrore, tolerari a ne-
mine .

Sed nullus certe morbus hune ipsum ma-
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jori cum jure aegrotis, quam malum medici,
chirurgi, caducum, epilepticum, inspirat.
Quid malorum terror improvisus mulieri
praegnanti, sub partu constitutae, puerpe-
rae , hystericae, quid febrium , acutarum
imprimis, et exanthematum in classe, pro-
ducere : queat, abunde est nmotum: ut hic
morbus truculentus, per solum aspectum, in
praesentes transierit, ac ipsos adeo foetus in
utero contaminasse sit visus,

'Sic varias conditiones, quas artis medicae
studium, exercitium praescribit, ac morbos
potissimos, — sed , ne taedium crearem, cer:
te non omnes, quos hoc ultimom excludit,
adduxi. Sed quantum simul interest, Audi-
tores, sanam quoque mentem in corpore sa=
no habitare!...